R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Benedictio (OV 315)*

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/* Et cum spiritu tuo.

Dominus Iesus Christus, qui sua vos nativitate redemit,  
ipse vos in fide confirmet, et in temptatione gubernet.

*R/ Amen.*

In virtute multiplicet, in infirmitate relevet,  
et in anxietate laetificet.

*R/ Amen.*

Infundat in vobis suae pietatis gratiam,  
temperet disciplinam, remittat offensam.

*R/ Amen.*

Auxiliante sua misericordia,  
qui vivit cum Deo Patre,  
et regnat cum Spiritu Sancto,  
unus Deus, in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum (AL 88; T35.7, 99; L4, 94)*

(Is 7, 14b-15; cfr. Is 7,16)

Alleluia. Vocabitis nomen eius Emmanuel,  
butyrum et mel manducabit,  
et priusquam cognoscat puer vocare patrem aut matrem,  
accipiet virtutem Damasci, alleluia, alleluia.

*Oratio (Br Goth 116)*

Benedic, Domine, coronam anni benignitatis tuae;  
ut et mentes copia doctrinae refulgeant,  
et campi donorum tuorum ubertate pinguescant.  
Quo et ita nobis substantia cum tua gratia largiatur,  
ut et caro frugibus,  
et anima divinis pasta collaetetur virtutibus.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio festivo*)

**OFFICIUM IN DOMINICO POST DIEM NATIVITATIS DOMINI****Ad vesperum***Oblatio luminis**(Ut in ordinario, in officio dominicali)*

*Vespertinum* (AL 87; T35.7, 91; Em 30, 821; L4, 86; Br Goth 113)  
 (Ps 131, 17b-18.11; 2Sam, 7.14; cfr. Heb 1,5c)

Paravi lucernam Christo meo,  
 inimicos eius induam confusione,  
 super ipsum autem florebit sanctificatio mea.  
*V/ Iuravit Dominus veritatem et non auferetur ab eo,*  
*de fructu ventris tui ponam super sedem meam.*  
*R/ Super ipsum autem florebit sanctificatio mea.*  
*V/ Et ero ei in patre, et ipse erit mihi in filio.*  
*R/ Super ipsum autem florebit sanctificatio mea.*  
*V/ Et ego illum ponam primogenitum,*  
*excelsum prae regibus terrae.*  
*R/ Super ipsum autem florebit sanctificatio mea.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Super ipsum autem florebit sanctificatio mea.*

*Sonus* (AL 87; T35.7, 92; Em 30, 822; L4, 87; Br Got 113)  
 (Ps 109, 3-4.6-7)

In splendoribus sanctorum,  
 ex utero ante luciferum, genui te, alleluia.  
*V/ Iuravit Dominus et non paenitebit eum,*  
*tu es sacerdos in aeternum*  
*secundum ordinem Melchisedech, alleluia.*  
*R/ Ante luciferum, genui te, alleluia.*  
*V/ Dominus a dextris suis; confringet in die irae sua reges,*  
*iudicabit in nationibus implevit ruinas,*  
*conquassabit capita multa in terra copiosa.*  
*De torrente in via bibit, propterea exaltabit caput, alleluia.*  
*R/ Ante luciferum, genui te, alleluia.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Ante luciferum, genui te, alleluia.*

*Antiphona* (AL 87; T35.7, 93; Em 30, 823; L4, 88; Br Goth 114)  
(Is 45,8; Ps 18,2)

Rorate caeli desuper et nubes pluant iustum,  
aperiatur terra et germinet Salvatorem,  
et iustitia oriatur simul, ego Dominus, creavi eum.  
V/ Caeli enarrant gloriam Dei,  
et opera manuum eius annuntiat firmamentum.

R/ Ego Dominus, creavi eum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ego Dominus, creavi eum.

*Alleluiaiticum* (AL 88; T35.7, 95; Em 30, 825; L4, 90)

(Cfr. Ex 16,7; Ps 117,24)

Hodie locutus est Dominus dicens: alleluia,  
crastina videbitis gloriam meam, alleluia, alleluia.

V/ Hic est dies quem fecit Dominus,  
exultemus et laetemur in eo.

R/ Crastina videbitis gloriam meam, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Crastina videbitis gloriam meam, alleluia, alleluia.

*Hymnus* (L4, 91; Br Goth 114-115; AL 88; T35.7, 96; MPs 200; Em 30, 826)

Veni Redemptor gentium,  
ostende partum Virginis  
miretur omne saeculum  
talis partus decet Deum.

Non ex virile semine,  
sed mystico spiramine  
Verbum Dei factum est caro  
fructusque ventris floruit.

Almus tumescit Virginis,  
clastra pudoris permanet;  
vexilla virtutum micant  
versatur in templo Deus.

Procedens de thalamo suo  
pudoris aula regia  
gemina gigas substantiae  
alacris ut currat viam.

Egressus eius a Patre,  
regressus eius ad Patrem;  
excursus usque ad inferos  
recursus ad sedem Dei.

Aequalis aeterno Patri  
carnis trophyo accingere;  
infirma nostri corporis  
virtute firmans perpetim.

Praesepe iam fulget tuum  
lumenque nox spirat novum  
quod nulla nox interpollet,  
fideque iugi luceat.

Hymnis venite dulcibus,  
omnes canamus subditum  
Christo triumpho Tartari,  
qui nos redemit venditos.

Zelum draconis invidi  
et os leonis pessimi,  
calcavit unicus Deus,  
seseque caelis redidit.

Deo Patri sit gloria,  
eiusque soli Filio,  
cum Spiritu Paraclito  
in sempiterna saecula. Amen.

*Versus* (AL 88; T35.7, 96; Em 30, 827; L4, 92)  
(Ps 18,6)

V/ In sole posuit tabernaculum suum.

R/ Et ipse tamquam Sponsus procedens de thalamo suo.

*Supplicatio* (Br Goth 115, 123)

Oremus.

Dei Patris omnipotentis misericordiam supplices imploremus,  
ut nos, gratia Christi sui, Domini nostri Iesu Christi,  
propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne, omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 115; T35.7, 97a; cfr. OV 276; Em 30, 828)

Rorate, caeli desuper, utique prophetando Christum,  
 et nubes pluant iustum;  
 dum sancti omnes eius praecognitum adventum.  
 Aperiatur terra, ut, Angelo scilicet alloquente,  
 Virgo concipiat et pariat Salvatorem.  
 Hic igitur ros, qui abs te est, omnipotens Pater,  
 rogamus et petimus, ut fiat sanitas infirmorum;  
 et, haec pluvia matutini temporis, praebet,  
 nostri temporis infundat arenem,  
 quae, infusa tanta gratia, praeteritum facinus abluit,  
 et aeternum credentibus iustitiae lumen infundat;  
 necnon eiusdem Filii tui Domini nostri  
 indemnes praesentiam contuentes,  
 atque caelicolis coetui eius in iubilo occurrentes,  
 hoc canticum laetitiae praecinamus ovantes:  
 Benedictus qui venit in nomine Domini,  
 Deus Dominus et illuxit nobis;  
 cuius nos adventus redemit, et nativitas illustravit;  
 qui veniens requisivit perditos,  
 et illuminavit in tenebris constitutos.  
 Tribue ergo, omnipotens Pater,  
 ut diem nativitatis eius ita devotione piissima celebremus,  
 ut iudicii diem mitissimum sentiamus;  
 ut, cuius benignitatem in redemptione cognovimus,  
 eius pietatem in iudicio sentiamus.  
*R/ Amen.*  
 Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio dominicali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

*Benedictio* (OV 277; T35.7, 98; Em 30, 829; L4, 93; Br Goth 115)

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Benedicat vos, Dominus noster Iesus Christus,  
qui olim in hac die pastoribus  
in praesepio apparuit gloriosus.

*R/ Amen.*

Ipse vos in omnibus protegat ac defendat,  
qui pro vobis misericors humanam suscepit infantiam.

*R/ Amen.*

Quique vester est Conditor et Redemptor,  
ipse vos in aeternum propitius conservare dignetur a malo.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (AL 88; T35.7, 99; Em 30, 830; L4, 94)  
(Is 7, 14b-15; cfr. Is 7,16)

Alleluia. Vocabitis nomen eius Emmanuel,  
butyrum et mel manducabit,  
et priusquam cognoscat puer vocare patrem aut matrem,  
accipiet virtutem Damasci, alleluia, alleluia.

*Oratio* (Br Goth 116)

Benedic, Domine, coronam anni benicitatis tuae;  
ut et mentes copia doctrinae refulgeant,  
et campi donorum tuorum ubertate pinguescant.  
Quo et ita nobis substantia cum tua gratia largiatur,  
ut et caro frugibus,  
et anima divinis pasta collaetetur virtutibus.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio dominicali*)

### Officium matutinum

*Hymnus*

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

*Oratio de Aeterne* (T 35.4, 808; S6, 378; Br Goth 229)

Deus, quem totius opificem operis laudando,  
 concelebrat condita magnitudo,  
 cuiusque potentiam intelligibilis creatura miratur:  
 tibi supplices honorem deferimus,  
 te cordis vocibus invocamus,  
 ut qui nos ad matutinum officium,  
 gallo paeconante, exsuscitas,  
 placita tibi nostri famulatus vota efficias,  
 ut tuo fulti praesidio,  
 quod delinquendo sorduimus abluas,  
 et iugiter prece iustificationis tuae gratiam nobis impertias.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
 et vivis, et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmi canonici cum antiphonis concordibus 3, 50, 56*

*Antiphona* (AL 476; T35.4, 811; T35.5, 87; Br Goth 51, 72, 187, 216-217, 324, 380-381, 696)

(Ps 3,2.4)

Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me?, tu autem,  
 Domine, susceptor meus es.

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

*Ant.* Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me?, tu autem, Do-  
 mine, susceptor meus es.

*Antiphona* (Br Goth 51)

(Ps 50,4)

Lava me, Domine, ab iniustitia mea: et a peccato meo munda  
 me.

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

*Ant.* Lava me, Domine, ab iniustitia mea: et a peccato meo munda  
 me.

*Antiphona* (Br Goth 51, 187, 325, 696; T35.4, 812)  
 (Ps 56,2)

In te confidit anima mea: libera me, Domine.

(*Ut in ordinario in officio dominicali*)

*Ant.* In te confidit anima mea: libera me, Domine.

*Oratio de psalmis canonicis* (Br Goth 51-52)

Domine Iesu Christe,  
 qui credentes in te redimendo suscipis,  
 et exaltando glorificas;  
 plebem tuam ab iniustiae et peccatorum vinculis libera:  
 veritatis et sapientiae tuae munere corda eorum locupleta;  
 mentesque sanctifica;  
 ut, sicut in caelo cum sanctis regnat gloria,  
 sic et in nobis maneat salus et benedictio tua.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto,  
 unus Deus, vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *Missa*

(*Vel alia missa in officio in diem Nativitatis Domini*)

*Antiphona* (AL 91; T35.7, 142; Em 30, 875; L4, 137)  
 (Cfr. Io 1,13b; Io 1,14; Ps 88,7)

Non ex voluntate viri sed ex Deo natus est,  
 et vidimus gloriam eius,  
 quasi gloriam Unigeniti a Patre plenum gratia et veritate.  
 Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.

*V/ Quis in nubibus aequabitur Domino,*  
*aut quis similis erit Deo inter filios Dei?*

*R/ Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.*

*Oratio* (OV 299; T35.7, 143; Em 30, 876; L4, 138)

Christe, Salvator noster et Domine,  
 qui non ex voluntate vel coitu virili formaris,

sed plenus gratia et veritate ex virginali utero nasceris;  
 qui, Verbum caro factum pro nobis,  
 gloriosus appares universis:  
 annue precibus nostris;  
 ut, qui te plenum gratia et veritate fatemur,  
 te sine intermissione sequamur;  
 et sicut haec nativitatis tuae promissa,  
 figuris praeeuntibus, in veritate completa sunt,  
 ita gratia tua mortificationem criminum  
 in nobis protinus operetur;  
 ut, qui veritate credimus, per gratiam coronemur,  
 et, quos veritas se fecit cognoscere,  
 gratia non sinat usquequaque perire.

*R/ Amen.*

Ipsò praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto  
 in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 91; T35.7, 144; Em 30, 877; L4, 139)

(Lc 1,32b-33; Ps 92,1)

Dedit ei Dominus thronum David patris sui,  
 et regnabit in domo Iacob in aeternum,  
 et regni eius non erit finis.

*V/ Dominus regnavit decorem indutus est;*  
*indutus est Dominus fortitudinem et praecinxit se.*

*R/ Et regni eius non erit finis.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
*in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et regni eius non erit finis.*

*Oratio* (OV 300; T35.7, 145; Em 30, 878; L4, 140)

Immensa Dei sapientia Patris,  
 qui Filius Dominusque David  
 prophetae vaticiniis approbaris;  
 tu in throno Patris consistens,  
 atque domum Iacob, id est Ecclesiam, regens:  
 sic nobis omnibus in ea consistentibus  
 protectionis tuae gubernacula porrige;  
 ut tecum mereamur vivere sine fine;  
 ut in tuo regno sine fine vivamus,  
 cuius regni finem nullum esse pavescimus.

*R/ Amen.*

Ipsò praestante et auxiliante,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Alleluiaiticum* (AL 91-92; T35.7, 146; Em 30, 879; L4, 141)  
 (Cfr. Dn 2,34.35c; Ps 112,3)

Vidi lapidem de monte abscisum  
 sine manibus praecedentium,  
 et dum pervenisset in terra  
 replevit orbe terrae, alleluia, alleluia.  
*V/ A solis ortu usque ad occasum laudabile nomen Domini.*  
*R/ Replevit orbe terrae, alleluia, alleluia.*  
*V/ Lapidem quem reprobaverunt aedificantes,*  
 hic factus est in caput anguli.  
*R/ Replevit orbe terrae, alleluia, alleluia.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,*  
 in saecula saeculorum. Amen.  
*R/ Replevit orbe terrae, alleluia, alleluia.*

*Oratio* (OV 301; T35.7, 147; Em 30, 880; L4, 142)

Domine Iesu Christe,  
 qui sine manibus complectentis de inviolata virgine ortus,  
 quasi lapis de monte sine manibus praecedentis,  
 venisse cognosceris,  
 atque universam terram  
 incircumscripta virtute implere probaris:  
 in omni iam terra in te salva credentes,  
 qui omnes per totum mundum  
 tuo subdidisti imperio nationes;  
 ut a te repleri universa cognoscantur,  
 dum per te sanctificari omnia sentiuntur;  
 dita Ecclesiam tuam munere sanctitatis,  
 et orna nitore perspicuo pietatis;  
 ut perveniens ad promissa tua, fruatur gloria tua.  
*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Responsorium* (AL 92; T35.7, 148; Em 30, 881; L4, 143)

(Cfr. Is 9,6a.7a; 25,9b)

Ecce natus est nobis filius,  
et factus est principatus super humeros eius;  
multiplicabitur eius imperium  
et regni eius non erit finis;  
super thronum David sedebit  
ut iudicet illud amodo et usque in sempiternum.

V/ Ecce Deus noster iste est,  
expectabimus eum et salvabit nos.

R/ Amodo et usque in sempiternum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Amodo et usque in sempiternum.

*Oratio* (OV 302; T35.7, 149; Em 30, 882; L4, 144)

Ecce natum te, Christe, filium confitemur,  
cuius principatus super humeros ponitur,  
dum illic principium salutis nostrae constituis,  
quo in tuis humeris  
patibulum pro nobis suspicere dignatus es crucis:  
magnificetur ergo in Ecclesia tua regnum tuum,  
nomen etiam dilatetur, multiplicetur imperium,  
et cum plenitudines gentium in pace possederis,  
paci tuae nullus sit finis.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Canticum VT* (Br Goth 120-121)

(Gn 49, 1-27)

*Antiphona* (Br Goth 120)

(Cfr. Gn 49,9)

Catulus leonis Iuda de germine, fili, ita ascendisti; requies-  
cens accubuisti ut leo, et quasi catulus leonis, quem suscitare nullus  
audebit.

Vocavit autem Iacob filios suos \* et ait eis:

“Congregamini, ut annuntiem, quae ventura sunt vobis \* in  
diebus novissimis.

Congregamini et audite, filii Iacob, \* audite Israel patrem vestrum!

Ruben primogenitus meus, + tu fortitudo mea et principium roboris mei; \* prior in dignitate, maior in robore!

Ebulliens sicut aqua non excellas, + quia ascendisti cubile patris tui \* et maculasti stratum meum.

Simeon et Levi fratres, \* vasa violentiae arma eorum.

In consilium eorum ne veniat anima mea, \* et in coetu illorum non sit gloria mea;

quia in furore suo occiderunt virum \* et in voluntate sua subnervaverunt tauris.

Maledictus furor eorum, quia pertinax, \* et indignatio eorum, quia dura!

Dividam eos in Iacob \* et dispergam eos in Israel.

Iuda, te laudabunt fratres tui; + manus tua in cervicibus inimicorum tuorum; \* adorabunt te filii patris tui.

Catulus leonis Iuda: \* a praeda, fili mi, ascendisti; requiescens accubuit ut leo \* et quasi leaena; quis suscitabit eum?

Non auferetur sceptrum de Iuda \* et baculum ducis de pedibus eius,

donec veniat ille, cuius est, \* et cui erit oboedientia gentium;

ligans ad vineam pullum suum \* et ad vitem filium asinae suaे

lavabit in vino stolam suam \* et in sanguine uvae pallium suum;

nigriores sunt oculi eius vino \* et dentes eius lacte candidiores.

Zabulon in litore maris habitabit + et in statione navium, \* pertingens usque ad Sidonem.

Issachar asinus fortis, \* accubans inter caulas vidit requiem quod esset bonam, \* et terram quod optima; et supposuit humerum suum ad portandum \* factusque est tributis serviens.

Dan iudicabit populum suum \* sicut una tribuum Israel.

Fiat Dan coluber in via, cerastes in semita, + mordens calcarnea equi, ut cadat ascensor retro. \* Salutare tuum exspectabo, Domine!

Gad, latrones aggredientur eum, \* ipse autem aggredietur calcaneum eorum.

Aser, pinguis panis eius, \* et praebebit delicias regales.

Nephtali cerva emissa, \* dans cornua pulchra.  
 Arbor fructifera Ioseph, + arbor fructifera super fontem: \*  
 ramis transcendunt murum.  
 Sed exasperaverunt eum et iurgati sunt, \* et adversati sunt  
 illi habentes iacula.  
 Et confractus est arcus eorum. \* et dissoluti sunt nervi bra-  
 chiorum eorum  
 per manus Potentis Iacob, \* per nomen Pastoris, Lapidis Is-  
 rael.  
 Deus patris tui erit adiutor tuus, \* et Omnipotens bendicet  
 tibi  
 benedictionibus caeli desuper, + benedictionibus abyssi ia-  
 centis deorsum, \* bendictionibus uberum et vulvae.  
 Benedictiones patris tui confortatae sunt + super benedic-  
 tiones montium aeternorum, \* desiderium collum antiquo-  
 rum;  
 fiant in capite Ioseph \* et in vertice nazarei inter fratres  
 suos.  
 Beniamin lupus rapax; + mane comedet praedam \* et vespere  
 dividet spolia.  
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula  
 saeculorum. Amen.  
*Ant.* Catulus leonis Iuda de germine, fili, ita ascendisti; requies-  
 cens accubuisti ut leo, et quasi catulus leonis, quem suscitare nu-  
 llus audebit.

*Oratio de cantico (Br Goth 121)*

Te, Christe Domine,  
 catulum leonis domui Iuda affuisse cognovimus,  
 quem totis praecordiis postulamus;  
 ut qui apparuisti in carne, de manu fortis capiens praedam,  
 ad iudicium veniens  
 misericordiam praeroges fidelibus repromissam.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Benedictiones**Antiphona* (AL 93; T35.7, 160; Em 30, 891; L4, 154)

(Ps 84,2a; cfr. 1Reg 1,48)

Benedixisti, Domine, terram tuam, alleluia. Benedictus Dominus qui dedit hodie requiem populo suo Israel, alleluia, alleluia, alleluia.

*(Ut in ordinario in officio dominicali)*

*Ant.* Benedixisti, Domine, terram tuam, alleluia. Benedictus Dominus qui dedit hodie requiem populo suo Israel, alleluia, alleluia, alleluia.

*Oratio de benedictionibus*

*(Ut in ordinario in officio dominicali)*

*Sonus* (AL 93; T35.7, 161; L4, 155; Br Goth 122)

(Ps 2, 7-10.6a)

Dominus dixit ad me:

Filius meus es tu, ego hodie genui te, alleluia.

V/ Pete a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam,  
et possessionem tuam terminos terrae,  
et reges in virga ferrea et tamquam vas figuli confringes eos.

Et nunc reges intellegite; erudimini qui iudicatis terram.

Ego autem constitutus sum Rex  
super Sion montem sanctum eius.

R/ Ego hodie genui te, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ego hodie genui te, alleluia.

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona de psalmis* (AL 93; T35.7, 162; L4, 156; Br Goth 122)

(Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia. Gloria tibi Deus.

*(Ut in ordinario, in officio dominicali)*

*Ant.* Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia. Gloria tibi Deus.

*Lectio (Br Goth 122)*

(Is 8,23b – 9,1-6)

Lectio Isaiae prophetae.

*R/ Deo gratias.*

Primo tempore contemptibilem reddidit terram Zabulon et terram Nephthali; et novissimo glorificavit viam maris, trans Iordanem, Galilaeam gentium.

Populus qui ambulabat in tenebris, vidit lucem magnam; habitantibus in regione umbrae mortis lux orta est eis.

Multiplicasti exultationem et magnificasti laetitiam; laetantur coram te sicut laetantes in messe, sicut exultant, quando dividunt spolia.

Iugum enim oneris eius et virgam umeri eius et scepturn exactoris eius fregisti, sicut in die Madian.

Quia omnis caliga incidentis cum tumultu et vestimentum mixtum sanguine erit in combustionem, cibus ignis.